
Základní škola a Mateřská škola Chvalšiny 
Chvalšiny 150, 382 08 Chvalšiny 

 
IČ 60084316, tel. 380 739 117, email: reditel@zschvalsiny.cz, web:www.zschvalsiny.cz 

 
 

ŠKOLNÍ ŘÁD ZÁKLADNÍ ŠKOLY CHVALŠINY 
& 

PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 
 
 
 
 
 
 
 
                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
č.j.: Chv. _______  

Mgr. Petr Holba, ředitel školy 

mailto:reditel@zschvalsiny.cz


 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 
 

ŠKOLNÍ ŘÁD ZÁKLADNÍ ŠKOLY CHVALŠINY 

 
1. Práva a povinnosti žáků, zákonných zástupců ve škole a pravidla vzájemných vztahů žáků a 

zákonných zástupců žáků se zaměstnanci školy .............................................................................. 2 

2. Provoz a vnitřní režim školy ............................................................................................................. 4 

3. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před sociálně 

patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí ...................................... 8 

Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků ................................................................................ 12 

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ ........................................................................................................................... 30 

NÁVRHY KÁZEŇSKÝCH OPATŘENÍ.......................................................................................................... 31 

 

 

 



 2 

Školní řád 
zpracovaný na základě § 30 odst.1 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Součástí Školního řádu jsou Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

 

1. Práva a povinnosti žáků, zákonných zástupců ve škole a pravidla vzájemných 

vztahů žáků a zákonných zástupců žáků se zaměstnanci školy 

 

1.1 Práva žáků 

 

Žáci mají právo: 

- na vzdělání podle školního vzdělávacího programu, 

- na rozvoj osobnosti podle míry nadání, rozumových a fyzických schopností, 

- jedná-li se o žáky handicapované, s poruchami učení nebo chování, na speciální péči v rámci 

možností školy, 

- na informace o průběhu a výsledcích svého vzdělávání, 

- zakládat v rámci školy samosprávný orgán žáků (žákovská samospráva), volit a být do nich 

voleni, pracovat v nich a jejich prostřednictvím se obracet na ředitele školy s tím, že ředitel 

školy je povinen se stanovisky a vyjádřeními těchto samosprávných orgánů zabývat, 

- vyjadřovat se ke všem rozhodnutím týkajícím se podstatných záležitostí jejich vzdělávání, 

přičemž jeho vyjádřením musí být věnována pozornost odpovídající jejich věku a stupni vývoje, 

své připomínky může vznést prostřednictvím zákonných zástupců nebo přímo řediteli školy, 

- na informace a poradenskou pomoc školy v záležitostech týkajících se vzdělávání podle 

školního vzdělávacího programu, 

- na ochranu před fyzickým a psychickým násilím, 

- na svobodu pohybu ve školních prostorách, které jsou k tomu určeny, 

- na to, aby byl respektován žákův soukromý život a život jeho rodiny, 

- na volný čas a přiměřený odpočinek a oddechovou činnost odpovídající jeho věku, 

- na ochranu před návykovými látkami, které ohrožují jeho tělesný a duševní vývoj, 

- v případě nejasností v učivu požádat o pomoc vyučujícího, 

- jestliže se žák cítí z jakéhokoliv důvodu v tísni, má problémy apod., požádat o pomoc či radu 

třídního učitele, učitele, výchovného poradce či jinou dospělou osobu, 

- na rovnoměrné rozvržení písemných  zkoušek, 

- právo na svůj názor, který prezentuje v souladu s pravidly slušného chování, 

 

Veškerá další práva, která tento školní řád výslovně neupravuje, jsou dána v souladu s Ústavou 

ČR, Listinou základních lidských práv a svobod, Úmluvou o právech dítěte a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

 

1.2 Povinnosti žáků 

 

Žáci mají povinnost: 

- řádně docházet do školy a řádně se vzdělávat, 

- účastnit se mimoškolních aktivit, na které se přihlásil, 



 3 

- dodržovat školní a vnitřní řád a předpisy a pokyny školy k ochraně zdraví a bezpečnosti, s 

nimiž byli seznámeni, 

- plnit pokyny pedagogických pracovníků školy popř. dalších zaměstnanců školy vydané v 

souladu s právními předpisy a školním řádem, 

- vyjadřovat své mínění a názory a činit tak vždy slušným způsobem, 

- nepoškozovat majetek školy a spolužáků, 

- dodržovat pravidla společenského chování, 

- neohrožovat svým chováním zdraví své ani dalších osob, 

- v případě zdravotních problémů (úraz, nevolnost..) neprodleně tuto skutečnost nahlásit 

nejbližšímu dospělému zaměstnanci školy 

 

 

1.3 Práva zákonných zástupců žáků 

 

Zákonní zástupci žáků mají právo: 

- na informace o průběhu a výsledcích vzdělávání svého dítěte, 

- volit a být voleni do školské rady 

- vyjadřovat se ke všem rozhodnutím týkajícím se podstatných záležitostí jejich dětí, přičemž 

jejich vyjádřením musí být věnována pozornost, 

- na informace a poradenskou pomoc školy pro jejich děti v záležitostech týkajících se 

vzdělávání podle školního vzdělávacího programu, 

- požádat o uvolnění žáka z výuky podle pravidel tohoto řádu. 

 

1.4 Povinnosti zákonných zástupců žáků 

 

Zákonní zástupci žáků mají povinnost: 

- zajistit, aby žák docházel řádně do školy, 

- na vyzvání ředitele školy se osobně zúčastnit projednání závažných otázek týkajících se 

vzdělávání žáka, 

- informovat školu o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích žáka nebo jiných 

závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání, 

- dokládat důvody nepřítomnosti žáka ve vyučování v souladu s podmínkami stanovenými 

školním řádem, 

- oznamovat škole údaje nezbytné pro školní matriku (§ 28 odst. 2 a 3 školského zákona) a další 

údaje, které jsou podstatné pro průběh vzdělávání nebo bezpečnost a žáka, a změny v těchto 

údajích 

 

 

1.5 Vztahy žáků a zákonných zástupců se zaměstnanci školy 

 

Společným cílem je vzájemná informovanost a hledání společného postupu při řešení problémů 

žáka. Není-li zákonný zástupce žáka spokojen s řešením problému, může se obrátit na vedení 

školy. 

 

Zaměstnanci školy vydávají žákům a zákonným zástupcům žáků pouze takové pokyny, které 

bezprostředně souvisí s plněním školního vzdělávacího programu, školního řádu a dalších 

nezbytných organizačních opatření. 

 

Informace, které zákonný zástupce žáka poskytne do školní matriky nebo jiné důležité 

informace o žákovi (zdravotní způsobilost, zpráva lékaře, PPP a SPC apod.) jsou důvěrné a 



 4 

všichni pedagogičtí pracovníci se řídí se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

ve znění pozdějších předpisů a obecným nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR). 

 

Vyzve-li ředitel školy nebo jiný pedagogický pracovník zákonného zástupce k osobnímu 

projednání závažných otázek týkajících se vzdělávání žáka, konzultuje termín schůzky se 

zákonným zástupcem žáka. 

 

Zákonní zástupci omlouvají žáka první den jeho neplánované nepřítomnosti, nejpozději však 

druhý den. Omluvu je možné provést telefonicky, SMS zprávou či mailem a to pouze 

z kontaktního tel. čísla nebo mailu. Po návratu do školy předloží žák nejpozději do 3 dnů 

omluvu v písemné podobě zapsanou v žákovské knížce či v notýsku. 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci se povinně zúčastňují třídních schůzek, na kterých informují 

zákonné zástupce žáků o výsledcích výchovy a vzdělávání. V případě omluvené nepřítomnosti 

pedagogického pracovníka zajistí, aby zákonní zástupci byli informováni jiným způsobem. 

 

Všichni zaměstnanci školy budou žáky chránit před veškerou formou rasismu, xenofobie, 

agresivity, sexuálního násilí a dalších nevhodných forem chování. Budou dbát, aby nepřicházeli 

do styku s materiály a informacemi pro ně nevhodnými. Zachovají mlčenlivost o jednotlivých 

žácích, o jejich chování ve škole a o jejich prospěchu. Zjistí-li, že dítě je týráno, krutě trestáno 

nebo je s ním jinak špatně zacházeno, spojí se vedením školy, popř. neprodleně informuje 

orgány na pomoc dítěti. Speciální pozornost budou věnovat ochraně před návykovými a 

psychotropními látkami. 

 

V průběhu vyučovací hodiny učitel neposkytuje rodičům žádné informace. Pokud dojde ke 

změně v rozvrhu, informuje třídní učitel nejméně den předem prokazatelným způsobem 

zákonné zástupce žáka o těchto změnách. 

 

2. Provoz a vnitřní režim školy 

2.1 Docházka do školy 

 

Žák chodí do školy pravidelně a včas podle rozvrhu hodin. Účast na vyučování nepovinných 

předmětů je pro zařazené žáky povinná. 

 

Nepřítomnost žáka ve škole je třeba omlouvat vždy písemně prostřednictvím omluvného listu 

v žákovské knížce, notýsku či žádostí/schválením uvolnění žáka z vyučování. 

Hned na počátku absence žáka je nutno neprodleně informovat školu osobně, písemně (včetně 

možnosti mailového sdělení) nebo telefonicky/SMS zprávou s odůvodněním absence žáka. 

Lékařské vyšetření si žáci zajišťují v době mimo vyučování, v době vyučování jen v nutném 

případě. V případě, že žák není nemocen, dostaví se po vyšetření v době vyučování zpět do 

školy a zapojí se do výuky.  

Po nástupu do školy po skončení absence žák neprodleně předloží písemnou omluvenku 

třídnímu  učiteli. Omluvenku je potřeba přinést nejpozději do 3 dnů po skončení absence. 

Pokud žák odchází ze školy v průběhu vyučování na základě písemné žádosti zákonných 

zástupců, oznámí tuto skutečnost třídnímu učiteli, případně vyučujícímu další hodiny.  

Třídní učitel může ve výjimečných případech a po projednání s ředitelem školy požadovat 

omlouvání nepřítomnosti žáka lékařem. 

 



 5 

Předem známou nepřítomnost žáka je třeba omluvit před jejím započetím, aby bylo možno 

zajistit způsob doplnění učiva.  Na základě žádosti rodičů/zákonných zástupců o uvolnění žáka 

z vyučování může v odůvodněných případech a schválení být žák uvolněn z vyučování: 

 jedna vyučovací hodina – vyučující příslušného předmětu, 

 více vyučovacích hodin, jeden a dva dny – třídní učitel, 

 více jak dva dny – ředitel školy na základě písemné žádosti rodičů/zákonných zástupců. 

 

Omlouvání formou blíže neodůvodněné absence tzv. „rodinné důvody“ může rodič/zákonný 

zástupce omlouvat nejdéle dva pracovní dny po sobě jdoucí. Více jak dva dny, musí být 

schváleny ředitelem školy na základě žádosti rodičů/zákonných zástupců, nebo musí být 

konkrétně odůvodněny. 

Veškeré podmínky omlouvání jsou v souladu s platnou legislativou a napomáhají k identifikaci 

a eliminaci skrytého záškoláctví. 

Ředitel školy může ze zdravotních nebo jiných závažných důvodů uvolnit žáka na žádost jeho 

zákonného zástupce zcela nebo zčásti z vyučování některého předmětu; zároveň určí náhradní 

způsob vzdělávání žáka v době vyučování tohoto předmětu. V předmětu tělesná výchova ředitel 

školy uvolní žáka z vyučování na písemné doporučení registrujícího praktického lékaře pro děti 

a dorost nebo odborného lékaře. Na první nebo poslední vyučovací hodinu může být žák 

uvolněn se souhlasem zákonného zástupce bez náhrady. 

 

Žákovi, který se nemůže pro svůj zdravotní stav po dobu delší než dva měsíce účastnit 

vyučování, stanoví ředitel školy takový způsob vzdělávání, který odpovídá možnostem žáka, 

nebo mu může povolit vzdělávání podle individuálního vzdělávacího plánu. Zákonný zástupce 

žáka je povinen vytvořit pro stanovené vzdělávání podmínky. 

 

Žáci jsou povinni přijít do školy nejpozději 10 minut před začátkem vyučování. Na hodiny 

odpoledního vyučování nejpozději 5 minut před jejich začátkem. Na začátku vyučovací hodiny 

je žák na svém místě a má připraveny všechny potřebné pomůcky. Pro hodiny tělesné výchovy 

mají žáci vhodný sportovní úbor a obuv, pro práci v dílnách, ve školní kuchyňce a na pozemku 

vhodný pracovní oděv. 

 

Po příchodu do školy se žáci v šatně zásadně přezouvají do domácí obuvi – ta má  být bezpečná 

a mít necvičební charakter. 

 

Žákům je v době vyučování a v době přestávek mezi vyučovacími hodinami zakázáno opouštět 

budovu školy. Je-li žák nucen odejít ze školy v průběhu vyučování, požádá na základě písemné 

žádosti zákonného zástupce o uvolnění třídního učitele nebo vyučujícího, z jehož hodiny 

odchází. Žádost je zapsána v žákovské knížce či notýsku. 

 

Po poslední vyučovací hodině dne není žákům dovoleno zdržovat se v budově školy. Žákům je 

dovoleno v době mezi dopoledním a odpoledním vyučováním pobývat v budově školy, ale 

pouze ve vyhrazené učebně, kde je zajištěn pedagogický dohled nad nimi. Jejich přítomnost je 

příslušným pedagogem evidována. Po evidenci není žákům dovoleno bez vážného důvodu z 

příslušné učebny odcházet a znovu do ní přicházet. 

Žákům je dovoleno zdržovat se v budově školy v době mimo vyučování pouze v době 

činnosti zájmových kroužků, do kterých jsou přihlášeni, v době akcí organizovaných školou a 

v době, kdy jsou pod pedagogickým dohledem učitele, který jim pobyt ve škole povolil.  

 

 



 6 

2.2 Školní budova 

 

Budova školy se otevírá v 7.30 hod. Do té doby se žáci zdržují v prostorách školního dvora 

nebo v prostoru před tělocvičnou (zimní a letní vstup do budovy školy). Dojíždějícím žákům 1. 

až 9. třídy a místním žákům 1. až 5. ročníku (zaměstnaných rodičů) je umožněn v době od 6.30 

do 7.30 hod. pobyt ve ŠD. Žáci vstupují do školy 20 min před začátkem  vyučování, vstupují 

do školy ukázněně, v šatně se  přezují do vhodné obuvi. V jinou dobu vstupují žáci do školy 

pouze na vyzvání zaměstnanců školy, kteří nad nimi zajišťují pedagogický dozor. Dozor nad 

žáky je zjištěn po celou dobu jejich pobytu ve školní budově, přehled dozorů je viditelně 

vyvěšen na k tomu určených místech. 

V šatnách se žáci nezdržují. V průběhu vyučování je žákům dovolen vstup do šaten pouze se 

svolením vyučujícího, v průběhu přestávek mezi vyučování se svolením učitele, který 

vykonává příslušný dohled na daném patře, kde má žák kmenovou třídu. 

 

Po příchodu do učebny se žáci připravují na  vyučování. Začátek vyučování je v 7.50 hod.. 

 

Po zvonění sedí všichni žáci v lavicích. Pokud se  nedostaví vyučující do 5 min. po zvonění, 

oznámí jeho  nepřítomnost třídní služba ve sborovně nebo v ředitelně školy. 

 

Hlavní přestávka začíná v 9.30 hod. a trvá 20 min,  malé přestávky trvají 10 min., odpolední 

přestávky z důvodu odjezdu autobusových spojů 5 min. Přestávka mezi dopoledním a 

odpoledním vyučováním trvá nejméně 30 minut. Během přestávek není žákům  dovoleno 

opustit školní budovu. Žák, kterému je nevolno, jde domů nebo k lékaři  pouze v doprovodu 

rodičů nebo jiné jimi pověřené osoby.  Nevolnost hlásí svému vyučujícímu, v případě nutnosti  

se obrátí na kteréhokoliv zaměstnance školy. 

 

O přestávkách se mohou žáci volně pohybovat v přízemí a v prvním patře hlavní budovy, kde 

mají kmenovou třídu. Přejít na jiné patro mohou po sdělení důvodu a se souhlasem učitele, 

který vykonává na příslušném patře dohled, a pobývat zde jen nezbytně nutnou dobu. 

V případě příznivého počasí mohou pobývat o hlavní přestávce na školním dvoře, kde je 

zajištěn pedagogický dohled. Ve třídě jsou povinni být včas, aby nikdo nerušil svým pozdním 

příchodem vyučování. Pohybové aktivity jsou umožněny bez konzumace jídla a pití. 

 

Žák, který přijde pozdě na vyučování, oznámí příslušnému vyučujícímu důvod svého 

pozdního příchodu. 

 

Třídní knihu přenášejí během vyučování určení žáci a  napomáhají třídnímu učiteli udržet ji v 

náležitém stavu  a zamezit její ztrátě. 

 

Před začátkem vyučování prohlédne služba třídu, zda je v ní vše v pořádku. Nedostatky oznámí 

třídnímu učiteli. Služba stírá tabuli, pečuje o čistotu ve třídě i v prostoru před třídou. Při stírání 

tabule dbá na to, aby nezanechala z důvodu bezpečnosti vlhkou podlahu. 

 

Před odchodem ze třídy si žáci uklidí své pracovní místo, příslušný vyučující zkontroluje stav 

a čistotu třídy. Do šaten odvádí žáky vyučující poslední vyučovací hodiny. 

 

Do odborných pracoven odcházejí žáci pod vedením příslušného vyučujícího ze své kmenové 

třídy, do tělocvičny podle jeho pokynů. Přesun se provádí o přestávce tak, aby vyučování bylo 

zahájeno se zvoněním. V odborných učebnách a v tělocvičně školy je přísný zákaz 

konzumace jakéhokoli jídla a pití. 



 7 

 

Do kabinetů vstupují jen pověření žáci za  přítomnosti učitele, do sborovny, ředitelny a 

kanceláře jen tehdy, jsou-li k tomu vyzváni. 

 

Žáci jsou povinni mít u sebe žákovské knížky. 

 

Během vyučování mají žáci vypnuté mobilní telefony, nebo je mají přepnuté na tichý režim. 

Mobilními telefony lze telefonovat, přijímat hovory, posílat a přijímat SMS a MMS a 

využívat jiné služby mobilních operátorů pouze o přestávkách. Pokud má žák mobilní telefon 

ve škole, zodpovídá za jeho bezpečnost sám. V případě potřeby je možno mobilní telefon 

uschovat buď v ředitelně školy, nebo u třídního učitele, při hodinách tělesné výchovy u 

vyučujícího příslušného předmětu. 

 

Žáci nenosí do školy nepotřebné či drahé věci, neboť  škola za jejich ztrátu či poškození nenese 

odpovědnost. Škola neručí za větší obnosy peněz, které je možné v případě  potřeby uložit na 

dobu nezbytně nutnou v pokladně školy. 

 

V odborných učebnách žáci dodržují bezpečnostní řády  těchto učeben. 

 

Nalezené věci se odevzdávají do ředitelny. 

 

Ve škole a na školních akcích je nezbytně nutné ze strany žáků dodržovat zásady slušného 

chování a vyjadřování ve vztahu k dospělým pracovníkům školy, k ostatním dospělým osobám 

a současně i ke svým spolužákům. Při účasti na akcích, které organizuje škola, žáci jsou povinni 

dodržovat všechna ustanovení školního řádu. 

 

Chování žáka na školních akcích, na třídních akcích je součástí celkového hodnocení žáka 

uváděného v klasifikaci na vysvědčení. V případě vážného porušení školního řádu je možné 

ukončit na základě rozhodnutí vedoucího akce účast žáka na dané akci. Návrat domů z akce 

konané mimo školu zabezpečí zákonný zástupce žáka. 

 

Žáci nepoužívají hrubých a vulgárních slov. Jsou  ohleduplní k mladším a slabším spolužákům, 

zvláště  dbají, aby neohrozili jejich zdraví, případně životy. 

 

Žák zachovává čistotu i v okolí školy, školní  jídelny, školní družiny a v areálu školního hřiště. 

Mimo školu se žák  chová v souladu s pravidly slušného chování tak, aby  nepoškozoval pověst 

školy. 

 

Žáci jsou povinni se na vyučování doma  svědomitě připravovat, nosit předepsané pomůcky na 

vyučování včetně domácí písemné přípravy. 

 

Žáci jsou povinni chovat se ukázněně, dbát na  pořádek ve všech prostorách školy, vzorně se 

starat o  učebnice a školní potřeby, jejich poškození nebo ztrátu  hlásí vyučujícímu. 

 

Žáci jsou povinni chovat se ukázněně, dbát na pořádek ve všech prostorách školy, vzorně se 

starat o učebnice a školní potřeby, jejich poškození nebo ztrátu hlásí vyučujícímu. Pokud 

půjde o svévolné poškození, bude se žák a jeho zákonní zástupci podílet na opravě či úhradě 

poškozeného ve výši odpovídající rozsahu poškození. 

 



 8 

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků na vysvědčení je vyjádřeno klasifikačním stupněm nebo 

v odůvodněných případech slovní hodnocením. Oba způsoby lze kombinovat. 

U žáka s vývojovou poruchou učení rozhodne ředitel školy o použití slovního hodnocení na 

základě žádosti zákonného zástupce žáka. 

 

3. Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před 

sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí 

 

3.1 Bezpečnost a ochrana zdraví žáků 

 

Všichni žáci se chovají při pobytu ve škole a na akcích organizovaných školou tak, aby 

neohrozili zdraví a majetek svůj ani svých spolužáků či jiných osob. 

 

Žákům není dovoleno v době mimo vyučování zdržovat se v prostorách školy, pokud nad nimi 

není vykonáván dozor způsobilou osobou. 

 

Žákům je zakázáno manipulovat s elektrickými spotřebiči, vypínači a elektrickým vedením. 

 

Žáci mají přísný zákaz nosit do školy a do celého areálu školy ostré předměty, zbraně, zápalné 

a výbušné látky. 

 

Žáci mohou manipulovat s okny a žaluziemi pouze podle pokynů učitele. 

 

Při přecházení žáků na místa vyučování či jiných akcí mimo budovu školy se žáci řídí pravidly 

silničního provozu a pokyny doprovázejících osob. Před takovýmito akcemi doprovázející 

učitel žáky zvlášť poučí o bezpečnosti. Pro společné zájezdy tříd, lyžařské kursy, plavecký 

výcvik platí zvláštní bezpečnostní předpisy, se kterými jsou žáci předem seznámeni. Při pobytu 

v ubytovacích zařízeních se žáci podřizují vnitřnímu řádu tohoto zařízení a dbají všech pokynů 

pracovníků tohoto zařízení. 

 

Při výuce v tělocvičně, dílnách, na pozemcích, ve školní kuchyňce, v dalších odborných 

učebnách zachovávají žáci specifické bezpečnostní předpisy pro tyto učebny dané vnitřním 

řádem odborné učebny. Vyučující daného předmětu jsou povinni s nimi prokazatelně seznámit 

žáky při první vyučovací hodině školního roku a dodatečně poučit žáky, kteří při první hodině 

chyběli. O poučení žáků provede učitel záznam do třídní knihy. Vyučující seznámí žáky 

s pravidly bezpečného chování a upozorní je na možné ohrožení života, zdraví či majetku. 

 

Poučení na počátku školního roku provádí třídní učitel,  který žáky seznámí zejména: 

a) se školním řádem,   

b) se zásadami bezpečného chování ve třídě, na chodbách,  schodištích, v šatnách, při odchodu 

ze školy a příchodu  do školy a na veřejných komunikacích, 

c) se zákazem přinášet do školy věci, které nesouvisejí  s vyučováním, 

d) s postupem při úrazech,   

e) s nebezpečím vzniku požáru a s postupem v případě  požáru. 

 

 

Poučení před činnostmi, které se provádí mimo školní  budovu (jde o takové činnosti, jakými 

jsou vycházky,  výlety, lyžařské výcviky, exkurze, plavecké výcviky, celoškolní akce, třídní 



 9 

akce apod.) provede třídní učitel nebo ten, kdo bude  nad dětmi vykonávat dohled. Seznámí 

žáky se všemi pravidly chování, případnými zákazy, se správným  a bezpečným vybavením. 

 

Poučení před prázdninami provádí třídní učitel, který: 

a) varuje žáky před škodlivými vlivy alkoholu, kouření,  známostmi s neznámými lidmi apod. 

b) upozorní je na možné nebezpečí pro život a zdraví  v případě nálezu a manipulace s 

nevybuchlou municí  a poučí je, jak se v takové situaci zachovat, 

c)informuje o nebezpečí vzniku požáru, o dopravní kázni,   

d) varuje před koupáním v místech, která neznají, atp. 

 

Každý úraz, poranění či nehodu, k níž dojde během vyučování ve třídě, na chodbě, na školním 

hřišti nebo na školních akcích jsou žáci povinni hlásit ihned svému třídnímu učiteli nebo 

někomu z vyučujících. 

 

Pedagogičtí a provozní zaměstnanci školy nesmí žáky v době dané rozvrhem bez dozoru 

dospělé osoby uvolňovat k činnostem mimo budovu školy. 

 

Pedagogičtí zaměstnanci dodržují předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a 

protipožární předpisy. Pokud zjistí závady a nedostatky ohrožující zdraví a bezpečnost osob 

nebo jiné závady technického rázu nebo nedostatečné zajištění budovy, je jejich povinností 

informovat o těchto skutečnostech vedení školy a v rámci svých schopností a možností zabránit 

vzniku škody. 

 

Pedagogičtí pracovníci sledují zdravotní stav žáků a v případě náhlého onemocnění žáka 

informují bez zbytečných průtahů vedení školy a rodiče žáka. Nemocný žák může být odeslán 

k lékařskému vyšetření či ošetření jen v doprovodu dospělé osoby. 

Pedagogičtí pracovníci při úrazu poskytnou žákovi nebo jiné osobě první pomoc, zajistí ošetření 

žáka lékařem. Úraz ihned hlásí vedení školy a vyplní záznam do knihy úrazů, případně vyplní 

předepsané formuláře. Ošetření a vyplnění záznamů zajišťuje ten pracovník, který byl jeho 

svědkem, nebo který se o něm dověděl jako první. 

 

 

3.2 Ochrana před sociálně patologickými jevy 

 

Všichni zaměstnanci školy jsou při vzdělávání a během provozu školy povinni přihlížet 

k základním fyziologickým potřebám žáků a vytvářet podmínky pro jejich zdravý vývoj a pro 

předcházení vzniku sociálně patologických jevů, poskytovat žákům nezbytné informace 

k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví. 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci, zejména školní metodik prevence, průběžně sledují konkrétní 

podmínky a situaci ve škole z hlediska výskytu sociálně patologických jevů, uplatňují různé 

formy a metody umožňující včasné zachycení ohrožených žáků. 

 

Školní metodik prevence zajišťuje spolupráci s rodiči v oblasti prevence, informuje je o 

preventivním programu školy a dalších aktivitách. Školní metodik prevence spolupracuje na 

základě pověření ředitele školy s dalšími institucemi na sociálně právní ochranu dětí a mládeže. 

 

Žáci školy mají přísný zákaz nošení, držení, distribuce a zneužívání návykových látek v areálu 

školy. Porušení tohoto zákazu se bere jako hrubé porušení školního řádu. Ředitel školy využije 

všech možností daných mu příslušným zákonem včetně možnosti dát podnět k zahájení 



 10 

trestního stíhání osob, které se na porušení tohoto zákazu podílely. Ředitel školy nebo jím 

pověřený pracovník bude informovat zákonné zástupce žáků, u nichž bylo zjištěno porušení 

tohoto zákazu, o zjištěních a zároveň je seznámí s možností odborné pomoci. 

 

Projevy šikanování mezi žáky, tj. násilí, omezování osobní svobody, ponižování a pod., kterých 

by se dopouštěli jednotliví žáci nebo skupiny žáků vůči jiným žákům nebo skupinám (zejména 

v situacích, kdy jsou takto postiženi žáci mladší a slabší), jsou v prostorách školy a při školních 

akcích přísně zakázány a jsou považovány za hrubý přestupek proti řádu školy. Podle okolností 

ředitel školy uváží možnost dalšího postihu žáků, kteří tento zákaz přestoupí, a bude o svých 

zjištěních informovat jejich zákonné zástupce. Žáci, kteří budou svědky těchto negativních 

jevů, jsou povinni sdělit vše neprodleně komukoli z pedagogických pracovníků školy nebo 

přímo vedení školy. 

 

Ve všech prostorách školy platí přísný zákaz požívání alkoholu. Ve všech vnějších a vnitřních 

prostorách školy je zakázáno kouřit. 

 

Pedagogičtí pracovníci dbají, aby etická a právní výchova, výchova ke zdravému životnímu 

stylu a preventivní výchova byla vyučována v souladu se školním vzdělávacím programem. 

 

Pedagogičtí pracovníci jsou povinni v souladu s pracovním řádem vykonávat kvalitní dohled 

nad žáky o přestávkách, před začátkem vyučování, po jeho skončení i během osobního volna 

žáků, a to hlavně v prostorách, kde by k sociálně patologickým jevům mohlo docházet. 

 

 

3.3 Podmínky zacházení s majetkem školy 

 

Žák je povinen chránit školní majetek. Zejména dbá o šetrné zacházení s učebnicemi a 

pomůckami, které mu škola zapůjčila. Pečuje o ně tak, aby na konci výpůjčního období mohl 

škole nepoškozené vrátit. Pokud svým jednáním způsobí škole škodu, je povinen osobně 

napomáhat při jejím odstranění. Konkrétní případy budou řešeny po dohodě se zákonnými 

zástupci žáka. 

 

Každé poškození školního majetku nebo zjištěnou závadu na školním majetku hlásí žák  

vyučujícímu, třídnímu učiteli nebo školníkovi.  

 

Žákům školy jsou bezplatně poskytovány učebnice a učební texty. Žáci prvního ročníku 

základního vzdělávání tyto učebnice a učební texty nevracejí, žáci ostatních ročníků základního 

vzdělávání jsou povinni učebnice a učební texty vrátit nejpozději do konce příslušného školního 

roku. Žáci jsou povinni o takto propůjčený majetek školy řádně pečovat, ochraňovat jej před 

ztrátou a poškozením a vrátit jej na konci školního roku v řádném stavu. 

 

Každý žák odpovídá za čistotu a pořádek svého pracovního místa  a nejbližšího okolí. 

 

Před odchodem ze třídy každý žák uklidí své pracovní místo a jeho okolí. Služba odpovídá za 

čistotu prostoru kolem tabule a za pořádek v celé třídě. 

 

Žákům je přísně zakázáno manipulovat s elektrickými spotřebiči a vypínači. Z bezpečnostních 

důvodů se žákům zakazuje otevírání oken o přestávkách a sezení na okenních parapetech. 

 



 11 

Žák nemanipuluje s rozvody elektro a plynu v laboratořích, s vybavením odborných pracoven, 

s uloženými exponáty a modely. 

 

Žáci školy a zaměstnanci školy odkládají osobní majetek pouze na místa k tomu určená. 

 

Do školy nosí žáci pouze věci potřebné k výuce, cenné věci do školy nenosí. Hodinky, šperky, 

mobilní telefony apod. mají neustále u sebe. Odložit je mohou pouze z bezpečnostních důvodů 

a to tak, že je předají buď do ředitelny školy, nebo třídnímu učiteli, při tělesné 

výchově příslušnému vyučujícímu. 

 

Ve věcech odložených v šatně je zakázáno ponechávat osobní doklady, peníze, klíče, mobilní 

telefony a jiné cenné předměty. Určená služba ve třídě dbá na řádné uzamčení šaten v době 

vyučování. Klíče od šaten má školník a jsou k dispozici ve třídě, kde je má na starosti určená 

služba. Uzamčení šaten v době vyučování kontroluje průběžně školník a uklízečky školy. 

 

Žákům se z bezpečnostních důvodů nedoporučuje nosit do školy věci, které nesouvisejí 

s vyučováním. Škola neodpovídá za ztráty věcí, které žák ve škole má, aniž byl výslovně 

požádán, aby je přinesl.  

 

Ztráty věcí hlásí žáci neprodleně, nejpozději při odchodu ze školy po skončení vyučování, 

v ředitelně školy, kde jsou také odevzdávány a uschovávány nalezené předměty. 

 

Každý z pracovníků školy, který otvírá budovu cizím příchozím, je povinen zjistit jejich 

totožnost, důvod jejich návštěvy a zajistit, aby se nepohybovali nekontrolovatelně po budově 

školy. Během provozu školy jsou zevnitř volně otvíratelné dveře hlavního vstupu do budovy. 

 

 

 

 

Projednáno na pedagogické radě dne: 31.8.2018 

 

Schváleno ve školské radě dne: 5.11.2018 

 

 

 

 

 

         

Mgr. Petr Holba, ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

 

 

 

Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

Tento dokument byl zpracován ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb. a vyhlášky MŠMT 48/2005 

Sb. v platném znění. 

1)     Obecná ustanovení 

2)     Pravidla hodnocení průběhů a výsledků vzdělávání a chování ve škole a na akcích 

pořádaných školou 

3)     Stupně hodnocení a jejich charakteristika, předem stanovená kritéria 

4)     Zásady pro používání slovního hodnocení 

5)     Komisionální a opravné zkoušky 

6)     Způsob hodnocení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

7)     Způsob získávání podkladů pro hodnocení 

8)     Pravidla pro sebehodnocení 

9)     Vliv hodnocení na další rozvoj osobnosti žáka, na jeho přístup k celoživotnímu 

vzdělávání a na jeho další uplatnění ve společnosti 

 

1)    Obecná ustanovení 

 každé pololetí se vydává žákovi vysvědčení v posledním vyučovacím dni období 

školního vyučování; za první pololetí lze místo vysvědčení vydat žákovi výpis 

z vysvědčení 

 hodnocení výsledků vzdělávání žáka na vysvědčení je vyjádřeno klasifikačním 

stupněm (dále jen "klasifikace"),  

 u žáka s vývojovou poruchou učení, rozhodne ředitel školy o použití slovního 

hodnocení na základě žádosti zákonného zástupce žáka, žádost je třeba podat do 31. 

12., resp. 30. 5. v daném školním roce 

 

2)    Pravidla hodnocení průběhů a výsledků vzdělávání a chování ve škole a na akcích 

pořádaných školou  

 hodnocení výsledků vzdělávání žáků vychází z posouzení míry dosažení výstupů pro 

jednotlivé předměty školního vzdělávacího programu.  

 hodnocení je pedagogicky zdůvodněné, odborně správné a doložitelné a respektuje 

individuální vzdělávací potřeby žáků a doporučení školského poradenského zařízení 

 hodnocení žáka je organickou součástí výchovně vzdělávacího procesu a jeho řízení  

 chování neovlivňuje klasifikaci výsledků ve vyučovacích předmětech 

 ředitel školy působí na sjednocování klasifikačních měřítek všech učitelů. 

 při hodnocení a při průběžné i celkové klasifikaci uplatňuje učitel vůči žákovi 

přiměřenou náročnost a pedagogický takt 



 13 

 při celkové klasifikaci přihlíží učitel k věkovým zvláštnostem žáka i k tomu, že žák 

mohl v průběhu klasifikačního období zakolísat v učebních výkonech pro určitou 

indispozici 

 kritéria pro jednotlivé klasifikační stupně jsou formulována především pro celkovou 

klasifikaci. Učitel však nepřeceňuje žádné z uvedených kritérií, posuzuje žákovy 

výkony komplexně v souladu se specifikou předmětu 

 klasifikační stupeň určuje učitel daného předmětu 

 v předmětu, ve kterém vyučuje více učitelů, určí výsledný klasifikační stupeň za 

klasifikační období příslušní učitelé po vzájemné dohodě 

 zákonní zástupci žáka jsou o prospěchu žáka informováni třídním učitelem a učiteli 

jednotlivých předmětů: 

a)    průběžně prostřednictvím žákovské knížky a prostřednictvím serveru „Moje-Elka“ 

b)    před koncem každého čtvrtletí (klasifikačního období) 

c)    v době konzultačních hodin určených ředitelem školy 

d)    případně kdykoliv na požádání zákonných zástupců žáka 

e)    v případě mimořádného zhoršení prospěchu informuje vyučující ve spolupráci s třídním 

učitelem zákonného zástupce žáka bezprostředně a prokazatelným způsobem 

 žák, který po dobu nemoci nejméně tři měsíce před koncem klasifikačního období 

navštěvoval školu při zdravotnickém zařízení a byl tam klasifikován za pololetí ze 

všech, případně jen z některých předmětů, se po návratu do kmenové školy znovu 

nezkouší a neklasifikuje. Jeho klasifikace ze školy při zdravotnickém zařízení 

v předmětech, ve kterých byl klasifikován, je závazná. V předmětech, ve kterých 

nebyl vyučován, se neklasifikuje.  

 

3)    Stupně hodnocení a jejich charakteristika, včetně předem stanovených kritérií  

A.  Chování žáka se ve škole a na akcích pořádaných školou je na vysvědčení hodnoceno 

stupni:  

            Stupeň 1 (velmi dobré) 

            Stupeň 2 (uspokojivé) 

            Stupeň 3 (neuspokojivé)  

B.  Výsledky vzdělávání žáka v jednotlivých povinných a nepovinných předmětech 

stanovených školním vzdělávacím programem hodnotí  na vysvědčení stupni prospěchu:  

              1 – výborný 

              2 – chvalitebný 

              3 – dobrý 

              4 – dostatečný 

              5 – nedostatečný  

 při hodnocení pomocí stupňů prospěchu se na prvním stupni použije pro zápis na 

vysvědčení číslice, na druhém stupni se použije slovní ekvivalent. 

 při hodnocení jsou výsledky vzdělávání a chování žáka ve škole a na akcích pořádaných 

školou hodnoceny tak, aby byla zřejmá úroveň vzdělání žáka, které dosáhl zejména 

k očekávaným výstupům jednotlivých předmětů školního vzdělávacího programu, 



 14 

k jeho vzdělávacím a osobnostním předpokladům a k věku žáka. Klasifikace zahrnuje 

ohodnocení přístupu žáka ke vzdělávání i v souvislostech, které ovlivňují jeho výkon. 

 klasifikaci výsledků vzdělávání žáka v jednotlivých předmětech a chování žáka lze 

doplnit slovním hodnocením, které bude obsahovat i hodnocení klíčových kompetencí 

vymezených Rámcovým vzdělávacím programem pro základní školy 

 jestliže je žák z výuky některého předmětu v prvním nebo ve druhém pololetí uvolněn, 

uvádí se na vysvědčení místo hodnocení slovo „uvolněn(a)“ 

 nelze-li žáka z některého nebo ze všech předmětů v prvním nebo druhém pololetí 

hodnotit ani v náhradním termínu, uvádí se na vysvědčení místo hodnocení slovo 

„nehodnocen“  

C.  Celkové hodnocení žáka se na vysvědčení vyjadřuje stupni. 

 Žák je hodnocen stupněm prospěl(a):  

a) s vyznamenáním, 

není-li v žádném z povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím programem 

hodnocen na vysvědčení stupněm prospěchu horším než 2 - chvalitebný, průměr stupňů 

prospěchu ze všech povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím programem není 

vyšší než 1,5 a jeho chování je hodnoceno stupněm velmi dobré; v případě použití slovního 

hodnocení nebo kombinace slovního hodnocení a klasifikace postupuje škola podle pravidel 

hodnocení žáků podle §14 odst. 2 

  

b) prospěl(a), 

není-li v žádném z povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím programem 

hodnocen na vysvědčení stupněm prospěchu 5 – nedostatečný nebo odpovídajícím slovním 

hodnocením 

 

c) neprospěl(a), 

 je-li v některém z povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím programem 

hodnocen na vysvědčení stupněm prospěchu 5 – nedostatečný nebo odpovídajícím slovním 

hodnocením 

 

d) nehodnocen(a), 

není-li možné žáka hodnotit z některého z povinných předmětů stanovených školním 

vzdělávacím programem na konci prvního pololetí  

 při hodnocení žáků cizinců, kteří plní v České republice povinnou školní docházku, se 

úroveň znalosti českého jazyka považuje za závažnou souvislost, která ovlivňuje jejich 

výkon. 

D.  Charakteristika stupňů hodnocení prospěchu a chování - kritéria  

Pro potřeby klasifikace se předměty dělí do tří skupin: 

 předměty s převahou teoretického zaměření 

 předměty s převahou praktických činností 

 předměty s převahou výchovného a uměleckého odborného zaměření  

Klasifikace ve vyučovacích předmětech s převahou teoretického zaměření  



 15 

 převahu teoretického zaměření mají jazykové, společenskovědní, přírodovědné 

předměty a matematika. Při klasifikaci výsledků v těchto vyučovacích 

předmětech  vychází vyučující z požadavků učebních osnov a standardu  základního 

vzdělání. Při klasifikaci sleduje zejména: 

a)    ucelenost, přesnost a trvalost osvojení požadovaných  poznatků, faktů, pojmů, definic, 

zákonitostí a vztahů 

b)    kvalitu a rozsah získaných dovedností vykonávat  požadované intelektuální a motorické 

činnosti 

c)    schopnost uplatňovat osvojené poznatky a dovednosti při  řešení teoretických a 

praktických úkolů, při výkladu a hodnocení společenských a přírodních jevů  a zákonitostí 

d)    kvalitu myšlení, především jeho logiku, samostatnost a tvořivost 

e)    aktivitu v přístupu k činnostem, zájem o ně a vztah  k nim 

f)     přesnost, výstižnost a odbornou i jazykovou správnost ústního a písemného projevu 

g)    kvalitu výsledků činností 

h)    osvojení účinných metod samostatného studia  

Výchovně vzdělávací výsledky se klasifikují podle těchto kritérií:  

Stupeň 1 (výborný) 

Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice  a zákonitosti uceleně, přesně a 

úplně; chápe vztahy  mezi nimi. Pohotově vykonává požadované intelektuální  a motorické 

činnosti. Samostatně a tvořivě uplatňuje osvojené poznatky a dovednosti při řešení 

teoretických a praktických úkolů, při výkladu a hodnocení jevů a zákonitostí. Myslí logicky 

správně, zřetelně se u něho  projevuje samostatnost a tvořivost. Jeho ústní a písemný  projev 

je správný, přesný a výstižný. Grafický projev je  přesný a estetický. Výsledky jeho činnosti 

jsou  kvalitní, pouze s menšími nedostatky. Je schopen samostatně studovat vhodné texty.  

Stupeň 2 (chvalitebný) 

Žák ovládá požadované poznatky, fakta, pojmy, definice a zákonitosti v podstatě uceleně, 

přesně a úplně. Pohotově vykonává požadované intelektuální a motorické  činnosti. 

Samostatně a produktivně nebo podle menších  podnětů učitele uplatňuje osvojené poznatky 

a dovednosti při řešení teoretických a praktických úkolů, při výkladu  a hodnocení jevů 

a zákonitostí. Myslí správně, v jeho myšlení se projevuje logika a tvořivost. Ústní a 

písemný  projev mívá menší nedostatky ve správnosti, přesnosti a výstižnosti. Kvalita 

výsledků činnosti je zpravidla  bez podstatných nedostatků. Grafický projev je  estetický, bez 

větších nepřesností. Je schopen  samostatně nebo s menší pomocí studovat vhodné texty.  

Stupeň 3 (dobrý) 

Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení  požadovaných poznatků, faktů, pojmů, 

definic  a zákonitostí nepodstatné mezery. Při vykonávání  požadovaných intelektuálních a 

motorických činností  projevuje nedostatky. Podstatnější nepřesnosti a chyby  dovede 

za pomoci učitele korigovat. V uplatňování  osvojených poznatků a dovedností při řešení 

teoretických a praktických úkolů se dopouští chyb. Uplatňuje poznatky  a provádí hodnocení 

jevů a zákonitostí podle podnětů  učitele. Jeho myšlení je vcelku správné, ale málo  tvořivé, 

v jeho logice se vyskytují chyby. V ústním a písemném projevu má nedostatky ve 

správnosti,  přesnosti a výstižnosti. V kvalitě výsledků jeho  činnosti se projevují častější 

nedostatky, grafický  projev je méně estetický a má menší nedostatky. Je schopen samostatně 

studovat podle návodu učitele.  



 16 

Stupeň 4 (dostatečný) 

Žák má v ucelenosti, přesnosti a úplnosti osvojení  požadovaných poznatků závažné mezery. 

Při provádění  požadovaných intelektuálních a motorických činností je  málo pohotový a má 

větší nedostatky. V uplatňování  osvojených poznatků a dovedností při řešení teoretických a 

praktických úkolů se vyskytují závažné chyby. Při  využívání poznatků pro výklad a 

hodnocení jevů je nesamostatný. V logice myšlení se vyskytují závažné  chyby, myšlení není 

tvořivé. Jeho ústní a písemný projev  má vážné nedostatky ve správnosti, přesnosti a 

výstižnosti. V kvalitě výsledků jeho činnosti a v grafickém projevu se projevují nedostatky, 

grafický  projev je málo estetický. Závažné nedostatky a chyby  dovede žák s pomocí učitele 

opravit. Při samostatném  studiu má velké těžkosti.  

Stupeň 5 (nedostatečný) 

Žák si požadované poznatky neosvojil uceleně, přesně  a úplně, má v nich závažné a značné 

mezery. Jeho  dovednost vykonávat požadované intelektuální a motorické  činnosti má velmi 

podstatné nedostatky. V uplatňování  osvojených vědomostí a dovedností při 

řešení  teoretických a praktických úkolů se vyskytují velmi  závažné chyby. Při výkladu a 

hodnocení jevů  a zákonitostí nedovede své vědomosti uplatnit ani  s podněty učitele. 

Neprojevuje samostatnost v myšlení, vyskytují se u něho časté logické nedostatky. 

V ústním  a písemném projevu má závažné nedostatky ve správnosti, přesnosti i výstižnosti. 

Kvalita výsledků jeho činnosti  a grafický projev mají vážné nedostatky. Závažné  nedostatky 

a chyby nedovede opravit ani s pomocí  učitele. Nedovede samostatně studovat. 

 Klasifikace ve vyučovacích předmětech s převahou praktického zaměření  

 převahu praktické činnosti mají na základní škole  pracovní činnosti, praktika, 

informatika, základy techniky, domácí  nauky  

 při klasifikaci se v těchto předmětech vychází z požadavku  učebních osnov a standardu 

základního vzdělání. Při  klasifikaci se sleduje zejména: 

a)    vztah k práci, k pracovnímu kolektivu a k praktickým  činnostem 

b)    osvojení praktických dovedností a návyků, zvládnutí  účelných způsobů práce 

c)    využití získaných teoretických vědomostí v praktických  činnostech 

d)    kvalitu výsledků činností 

e)    organizaci vlastní práce a pracoviště, udržování  pořádku na pracovišti 

f)     dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při  práci a péče o životní prostředí 

g)    hospodárné využívání surovin, materiálů, energie,  překonávání překážek v práci 

h)    obsluhu a údržbu laboratorních zařízení a pomůcek,  nástrojů, nářadí a měřidel 

Výchovně vzdělávací výsledky se klasifikují podle těchto kritérií:  

Stupeň 1 (výborný) 

Žák soustavně projevuje kladný vztah k práci, k pracovnímu kolektivu a k praktickým 

činnostem. Pohotově, samostatně a tvořivě využívá získané teoretické poznatky při praktické 

činnosti. Praktické činnosti vykonává pohotově, samostatně uplatňuje získané  dovednosti 

a návyky. Bezpečně ovládá postupy a způsoby  práce; dopouští se jen menších chyb, výsledky 

jeho práce  jsou bez závažnějších nedostatků. Účelně si organizuje  vlastní práci, udržuje 

pracoviště v pořádku. Uvědoměle dodržuje předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 

a aktivně se stará o životní prostředí. Hospodárně  využívá suroviny, materiál, energii. Vzorně 

obsluhuje  a udržuje laboratorní zařízení a pomůcky, nástroje,  nářadí a měřidla. Aktivně 

překonává vyskytující se  překážky.  



 17 

Stupeň 2 (chvalitebný) 

Žák projevuje kladný vztah k práci, k pracovnímu  kolektivu a k praktickým činnostem. 

Samostatně, ale méně tvořivě a s menší jistotou využívá získané teoretické poznatky při 

praktické činnosti. Praktické činnosti vykonává samostatně, v postupech a způsobech práce 

se  nevyskytují podstatné chyby. Výsledky jeho práce mají drobné nedostatky. Účelně si 

organizuje vlastní práci,  pracoviště udržuje v pořádku. Uvědoměle dodržuje předpisy 

o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a stará se o životní prostředí. Při hospodárném 

využívání surovin, materiálů a energie se dopouští malých chyb. Laboratorní zařízení a 

pomůcky, nástroje, nářadí a měřidla obsluhuje a udržuje s drobnými nedostatky. Překážky 

v práci překonává s občasnou pomocí učitele.  

Stupeň 3 (dobrý) 

Žák projevuje vztah k práci, k pracovnímu kolektivu a k praktickým činnostem s menšími 

výkyvy. Za pomoci učitele uplatňuje získané teoretické poznatky při praktické činnosti. 

V praktických činnostech se dopouští chyb a při postupech a způsobech práce 

potřebuje občasnou pomoc učitele. Výsledky práce mají nedostatky.  Vlastní práci organizuje 

méně účelně, udržuje pracoviště v pořádku. Dodržuje předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví 

při práci a v malé míře přispívá k tvorbě a ochraně životního prostředí. Na podněty učitele 

je schopen hospodárně využívat suroviny, materiály a energii. K údržbě laboratorních 

zařízení, přístrojů, nářadí a měřidel musí být částečně podněcován. Překážky v práci 

překonává jen s častou pomocí učitele.  

Stupeň 4 (dostatečný) 

Žák pracuje bez zájmu a vztahu k práci, k pracovnímu  kolektivu a praktickým činnostem. 

Získané teoretické  poznatky dovede využít při praktické činnosti jen za  soustavné pomoci 

učitele. V praktických činnostech,  dovednostech a návycích se dopouští větších chyb. Při 

volbě postupů a způsobů práce potřebuje soustavnou pomoc  učitele. Ve výsledcích práce má 

závažné nedostatky. Práci dovede organizovat za soustavné pomoci učitele, méně dbá 

o pořádek na pracovišti. Méně dbá na dodržování  předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci a o životním prostředí. Porušuje zásady hospodárnosti  využívání surovin, materiálů a 

energie. V obsluze a údržbě laboratorních zařízení a pomůcek, přístrojů, nářadí a měřidel se 

dopouští závažných nedostatků. Překážky v práci překonává jen s pomocí učitele.  

Stupeň 5 (nedostatečný) 

Žák neprojevuje zájem o práci a vztah k ní ani  k pracovnímu kolektivu a k praktickým 

činnostem. Nedokáže ani s pomocí učitele uplatnit získané  teoretické poznatky při praktické 

činnosti. V praktických činnostech, dovednostech a návycích má  podstatné nedostatky. 

Nedokáže postupovat při práci ani s pomocí učitele. Výsledky jeho práce jsou nedokončené, 

neúplné, nepřesné, nedosahují předepsané ukazatele. Práci na pracovišti si nedokáže 

zorganizovat, nedbá na pořádek na pracovišti. Neovládá předpisy o ochraně zdraví při práci a 

nedbá na ochranu životního prostředí.  Nevyužívá hospodárně surovin, materiálů a energie. 

V obsluze a údržbě laboratorních zařízení a pomůcek, přístrojů a nářadí, nástrojů a měřidel se 

dopouští závažných nedostatků.  

Klasifikace ve vyučovacích předmětech s převahou výchovného zaměření 

 převahu výchovného zaměření mají: výtvarná výchova, hudební výchova a zpěv, 

tělesná a sportovní výchova, rodinná výchova, občanská výchova 

 žák zařazený do zvláštní tělesné výchovy se při částečném uvolnění nebo úlevách 

doporučených lékařem klasifikuje s přihlédnutím ke zdravotnímu stavu 



 18 

 při klasifikaci v předmětech uvedených v odst. 1 se v souladu s požadavky učebních 

osnov hodnotí: 

a)    stupeň tvořivosti a samostatnosti projevu 

b)    osvojení potřebných vědomostí, zkušeností, činností a jejich tvořivá aplikace 

c)    poznání zákonitostí daných činností a jejich uplatňování ve vlastní činnosti 

d)    kvalita projevu 

e)    vztah žáka k činnostem a zájem o ně 

f)     estetické vnímání, přístup k uměleckému dílu a k estetice ostatní společnosti 

g)    v tělesné výchově s přihlédnutím ke zdravotnímu stavu žáka všeobecná tělesná zdatnost, 

výkonnost a jeho péče o vlastní zdraví  

Výchovně vzdělávací výsledky se klasifikují podle těchto kritérií:  

Stupeň 1 (výborný) 

Žák je v činnostech velmi aktivní. Pracuje tvořivě, samostatně, plně využívá své osobní 

předpoklady a velmi úspěšně podle požadavků osnov je rozvíjí v individuálních a 

kolektivních projevech. Jeho projev je esteticky působivý, originální, procítěný, v hudební a 

tělesné výchově přesný. Osvojené vědomosti, dovednosti a návyky aplikuje tvořivě. Má 

výrazně aktivní zájem o umění, estetiku, tělesnou kulturu a projevuje k nim aktivní vztah. 

Úspěšně rozvíjí svůj estetický vkus, tělesnou zdatnost.  

Stupeň 2 (chvalitebný) 

Žák je v činnostech aktivní, tvořivý, převážně samostatný na základě využívání svých 

osobních předpokladů, které úspěšně rozvíjí v individuálním a kolektivním projevu. Jeho 

projev je esteticky působivý a má jen menší nedostatky z hlediska požadavků osnov. Žák 

tvořivě aplikuje osvojené vědomosti, dovednosti a návyky v nových úkolech. Má aktivní 

zájem o umění, estetiku a tělesnou zdatnost. Rozvíjí si v požadované míře estetický vkus a 

tělesnou zdatnost.  

Stupeň 3 (dobrý) 

Žák je v činnostech méně aktivní, tvořivý, samostatný a pohotový. Nevyužívá dostatečně své 

schopnosti v individuálním a kolektivním projevu. Jeho projev je málo působivý, dopouští se 

v něm chyb. Jeho vědomosti a dovednosti mají četnější mezery a při jejich aplikaci potřebuje 

pomoc učitele. Nemá dostatečný aktivní zájem o umění, estetiku, brannost a tělesnou kulturu. 

Nerozvíjí v požadované míře svůj estetický vkus a tělesnou zdatnost. 

 Stupeň 4 (dostatečný) 

Žák je v činnostech málo aktivní a tvořivý. Rozvoj jeho schopností a jeho projev jsou málo 

uspokojivé. Úkoly řeší s častými chybami. Vědomosti a dovednosti aplikuje jen se značnou 

pomocí učitele. Projevuje velmi malou snahu a zájem o činnosti, nerozvíjí dostatečně svůj 

estetický vkus a tělesnou zdatnost.  

Stupeň 5 (nedostatečný) 

Žák je v činnostech převážně pasivní. Rozvoj jeho schopností je neuspokojivý. Jeho projev je 

povětšině chybný a nemá estetickou hodnotu. Minimální osvojené vědomosti a dovednosti 

nedovede aplikovat. Neprojevuje zájem o práci a nevyvíjí úsilí rozvíjet svůj estetický vkus a 

tělesnou zdatnost. 

Hodnocení a klasifikace chování žáka  -  obecné zásady  



 19 

 klasifikaci chování žáků navrhuje třídní učitel po projednání s učiteli, kteří ve třídě 

vyučují, a s ostatními učiteli. Rozhoduje o ní ředitel po  projednání v pedagogické radě 

 kritériem pro klasifikaci chování je dodržování pravidel  chování (školní řád) včetně 

dodržování Provozního řádu školy během klasifikačního období 

 při klasifikaci chování se přihlíží k věku, morální a rozumové vyspělosti žáka; 

k uděleným opatřením k posílení kázně se přihlíží pouze tehdy, jestliže tato  opatření 

byla neúčinná 

 postihování chování žáka mimo školu - rodiče je třeba vést k tomu, aby plně odpovídali 

za své  děti v oblasti výchovné. Škola hodnotí a klasifikuje žáky především za jejich 

chování ve škole. Jsou-li však závažné a prokazatelné důvody udělit žákovi 

výchovné opatření vedoucí k posílení kázně, lze ve vážných případech přihlédnout 

k chování i mimo školu, jedná-li se o  případy, jejichž projednávání se škola přímo 

účastní 

 E.   Výchovná opatření:  

 ředitel školy může na základě vlastního rozhodnutí nebo na základě podnětu jiné 

právnické či fyzické osoby žákovi po projednání v pedagogické radě udělit pochvalu 

nebo jiné ocenění za mimořádný projev lidskosti, občanské nebo školní iniciativy, 

záslužný nebo statečný čin nebo za mimořádně úspěšnou práci 

 třídní učitel může na základě vlastního rozhodnutí nebo na základě podnětu ostatních 

vyučujících žákovi po projednání s ředitelem školy udělit pochvalu nebo jiné ocenění 

za výrazný projev školní iniciativy nebo za déletrvající úspěšnou práci 

 při porušení povinností stanovených školním řádem lze podle závažnosti tohoto 

porušení v průběhu klasifikačního období uložit žákovi některé z kázeňských opatření:  

a)    napomenutí třídního učitele 

b)    důtku třídního učitele 

c)    důtku ředitele školy 

 třídní učitel neprodleně oznámí ředitelce školy uložení důtky třídního učitele. Důtku 

ředitele školy lze žákovi uložit pouze po projednání v pedagogické radě 

 ředitel školy nebo třídní učitel neprodleně oznámí udělení pochvaly a jiného ocenění, 

uložení napomenutí nebo důtky a jeho důvody prokazatelným způsobem žákovi a jeho 

zákonnému zástupci 

 udělení pochvaly ředitele školy a uložení napomenutí nebo důtky se zaznamená do 

dokumentace školy. Udělení pochvaly ředitele školy se zaznamená na vysvědčení za 

pololetí, v němž bylo uděleno 

 stupně hodnocení z chování uděluje třídní učitel po projednání s učiteli, kteří ve třídě 

vyučují, případně s dalšími vyučujícími. Kritériem pro hodnocení chování je 

dodržování školního řádu v průběhu klasifikačního období. 

 při hodnocení chování se přihlíží k věku, morální a rozumové vyspělosti žáka. 

K uděleným výchovným opatřením k posílení kázně se přihlíží pouze tehdy, jestliže 

byla tato opatření neúčinná  

 výchovná opatření stejného stupně mohou být udělena i vícekrát během pololetí, pokud 

žák porušuje pravidla jiného druhu, než za které dostal předchozí postih. Důtku ředitele 

školy je možné udělit i vícekrát za stejný druh přestupků. 

Napomenutí třídního učitele je udělováno za méně závažná porušování daných pravidel, a to 

buď za jednorázové porušení, nebo za opakované případy. Jde například o tyto přestupky:  



 20 

 pozdní příchody 

 nepřezouvání 

 nepořádnost, nepřipravenost na vyučování (vybavení, žákovská knížka…) 

 méně časté rušení výuky, které žák na základě upozornění učitele je schopen korigovat 

 nedodržování pravidel slušného chování (běžných společenských norem jako je slušné 

vyjadřování, pomoc druhému …) 

Důtka třídního učitele je udělována jednak v případě, kdy po udělení napomenutí třídního 

učitele nedošlo ke zlepšení chování a jednak při závažnějším porušení pravidel, jako je 

například: 

 časté rušení výuky, které žák není schopen ani po napomenutí učitelem účinně korigovat 

 fyzické napadení spolužáka, které ale nemá za následek újmu na zdraví 

 velmi hrubé a vulgární vyjadřování ke spolužákům 

 zlomyslné chování, zesměšňování, poškozování věcí, pomlouvání vůči spolužákům 

 nedovolené opuštění školy 

 nošení nebezpečných předmětů do školy 

 neomluvená absence 

Důtka ředitele školy je udělována jednak v případě, kdy ani po udělení důtky třídního učitele 

se chování žáka nezlepšilo a jednak v případech obzvláště hrubého porušení pravidel, jako je 

například:  

  krádež 

  vandalství 

  ublížení na zdraví 

  nošení, propagace, užívání nebo distribuce návykových látek 

  slovní či fyzický útok vůči učiteli nebo jakémukoliv pracovníkovi školy 

  šikanování nebo hrubé násilí vůči spolužákovi 

  neomluvená absence  

 zákonný zástupce žáka má v případě svého zájmu právo projednat udělení jakéhokoli 

výchovného opatření osobně s třídním učitelem nebo ředitelem školy. Udělení důtky 

ředitele školy je se zákonným zástupcem projednáno vždy, a to zpravidla ředitelem 

školy, ve výjimečných případech třídním učitelem. 

 pokud žák často porušuje pravidla školního řádu a není schopen své chování zlepšit ani 

po udělení některého z výše uvedených výchovných opatření nebo pokud je hodnocení 

jeho chování trvale spíše negativní, svolá ředitel školy k projednání hodnocení chování 

žáka společnou schůzku zástupců školy (člen vedení, třídní učitel, výchovný poradce) a 

zákonných zástupců žáka. Z tohoto jednání je pořízen zápis. Cílem jednání je dosáhnout 

účinné spolupráce rodiny a školy při nápravě chování žáka. 

Obecné zásady pro uplatnění jednotlivých stupňů při hodnocení chování  

Chování velmi dobré 

Žák uvědoměle dodržuje pravidla chování a ustanovení školního řádu školy. Méně závažných 

přestupků se dopouští ojediněle. Žák je přístupný výchovnému působení a snaží se své chyby 

napravit. 



 21 

Chování uspokojivé 

Chování žáka je v rozporu s pravidly chování a ustanovení školního řádu. Žák se dopustí 

závažného přestupku proti pravidlům slušného chování nebo řádu školy, případně se 

opakovaně dopouští méně závažných přestupků. Zpravidla se přes napomenutí či důtku 

třídního učitele školy dopouští dalších přestupků, narušuje výchovně vzdělávací činnost 

školy. Ohrožuje bezpečnost a zdraví svoje nebo jiných osob, podniká slovní útoky vůči 

pracovníkům školy.  

Chování neuspokojivé 

Chování žáka ve škole je v příkrém rozporu s pravidly slušného chování. Dopustí se takových 

závažných přestupků proti školnímu řádu školy nebo provinění, že je jimi vážně ohrožena 

výchova nebo bezpečnost a zdraví jiných osob. Záměrně narušuje hrubým způsobem 

výchovně vzdělávací činnost školy. Zpravidla se přes důtku ředitele školy dopouští dalších 

přestupků, podniká hrubé slovní a úmyslné fyzické útoky vůči pracovníkům školy. 

  

4)    Zásady pro používání slovního hodnocení  

 při použití slovního hodnocení se výsledky vzdělávání žáka v jednotlivých povinných a 

nepovinných předmětech stanovených školním vzdělávacím programem hodnotí tak, 

aby byla zřejmá úroveň vzdělání žáka, které dosáhl zejména ve vztahu k očekávaným 

výstupům jednotlivých předmětů školního vzdělávacího programu, ke svým 

vzdělávacím a osobnostním předpokladům a věku.  

 slovní hodnocení zahrnuje posouzení výsledků vzdělávání žáka v jejich vývoji, 

ohodnocení přístupu žáka ke vzdělávání i v souvislostech, které ovlivňují jeho výkon, a 

naznačení dalšího rozvoje žáka; obsahuje také zdůvodnění a doporučení, jak předcházet 

případným neúspěchům žáka a jak je překonávat. 

 výsledky vzdělávání žáka na konci prvního pololetí lze hodnotit souhrnně za všechny 

předměty. Slovní hodnocení lze použít i pro hodnocení chování žáka  

Výběr kritérií (možnost úprav):  

 intelekt: obecné rozumové schopnosti (inteligence); speciální dovednosti (např. 

matematicko – logické, jazykové a jiné); organizační schopnosti; bystrost; plánovitost; 

předvídavost; formy myšlení 

 fantazie: bohatost fantazijních představ; tvůrčí fantazie; rekonstrukční fantazie; 

umělecká fantazie 

 vyjadřovací schopnosti: řeč: vytříbená, stručná, bohatá, výrazná, spisovná, jasná, 

výstižná 

 paměť: rychlost vštípení látky; délka zapamatování; rychlost vybavování; kvalita 

obsahu zapamatované látky; objektivní nebo subjektivní typ (zkresluje skutečnost) 

 pozornost: vytrvalost pozornosti; délka a hloubka pozornosti 

 city: soucitnost s druhými; citový vztah ke zvířatům a věcem; hloubka; rychlost a 

trvalost citů; estetické, intelektuální a etické city 

 temperament: vzrušivost; živost; rychlost reakcí 

 povahové ladění: optimistické, pesimistické 

 zájmy a ideály: bohatost zájmů; kvalita zájmů; zájmy o matematiku; literaturu; hudbu; 

výtvarná umění; herectví; přírodu a jiné; trvalost zájmů 

 vztah k učení a k práci: pečlivost; zájem o učení; zájem o manuální práci; zájem 

o duševní práci; spolupracuje se školou; životní cíl a zaměření 



 22 

 vztah k učitelům a představeným: uznává autoritu učitele a školy; přímost; úslužnost; 

ochota; uctivost; nebojácnost; poslušnost 

 vztah k lidem a spolužákům: společenskost; ochota pomoci; slušnost ve vystupování; 

něžnost; poddajnost; ústupnost – neústupnost; altruismus; důvěřivost; soucitnost; 

ohleduplnost; spravedlivost; neagresivní chování 

 extroverze – introverze: společenskost - uzavřenost; rád – nerad se stýká s druhými; 

uzavřenost – otevřenost 

 společenské způsoby a vystupování: zdvořilost; jemnost; takt; družnost; milé 

vystupování; ochota a úslužnost; osvojené návyky chování 

 volní vlastnosti: vytrvalost; cílevědomost; snaživost (píle); neústupnost při překonávání 

překážek; smysl pro povinnost; zodpovědnost; plnění povinností; dochvilnost 

 samostatnost: úkoly řeší samostatně; samostatnost v řešení životních situací (obstará 

nákup, zajistí vzkazy a podobně) 

 smysl pro pořádek: pořádnost a úklid vlastních věcí; pečlivost v uspořádání školních 

pomůcek, sešitů a knih 

 ctižádost: zvýšená – snížená; přiměřená (zdravá) 

 sebehodnocení: sebekritičnost; přeceňuje se – podceňuje se 

 nebojácnost: není trémistou; dovede oponovat názorům, s nimiž nesouhlasí; statečnost 

 dominance – submisivita: chce řídit druhé; chce organizovat; panovačnost; neústupnost 

– ústupnost; kompromisnost; tolerantnost; chce být veden 

 mravní vlastnosti: upřímnost; pravdomluvnost; otevřenost; smysl pro pravdu; smysl pro 

nestrannost; altruismus (již uvedeno); dobré chování; zodpovědnost (již uvedeno); 

čestnost, zásadovost; ukázněnost; hrdost; svědomí 

 sociální aktivita: iniciativnost; společenská akce; průbojnost; zapojení do diskusí; hlásí 

se často ve vyučování; navrhuje nové věci 

 motorika: pohybová obratnost celková; jemná koordinace pohybů prstů a rukou 

(zručnost); má rád ruční práce  

Poznámka: u některých znaků nelze určit, zdali jde o znak kladný nebo záporný z etického 

hlediska (viz např. temperament). U některých nelze určit ani jejich opak, neboť se jich užívá 

jen v pejorativním smyslu (viz jazykové zvláštnosti). Seznam lze chápat také z různých pohledů 

a lze jej rozšiřovat.  

Zásady pro stanovení celkového hodnocení žáka na vysvědčení v případě použití slovního 

hodnocení nebo kombinace slovního hodnocení a klasifikace  

Zásady pro převedení slovního hodnocení do klasifikace nebo klasifikace do slovního 

hodnocení pro stanovení celkového hodnocení žáka na vysvědčení 

Prospěch  

Ovládnutí učiva předepsaného osnovami: 

1 – výborný (ovládá bezpečně) 

2 – chvalitebný (ovládá) 

3 – dobrý (v podstatě ovládá) 

4 – dostatečný (v podstatě ovládá s dopomocí) 

5 – nedostatečný (neovládá)  

Úroveň myšlení  



 23 

1 – výborný (pohotový, bystrý, dobře chápe souvislosti)  

2 – chvalitebný (uvažuje celkem samostatně) 

3 – dobrý (menší samostatnost v myšlení) 

4 – dostatečný (nesamostatné myšlení) 

5 – nedostatečný (odpovídá nesprávně i na návodné otázky)  

Úroveň vyjadřování  

1 – výborný (výstižné a poměrně přesné) 

2 – chvalitebný (celkem výstižné)  

3 – dobrý (myšlenky vyjadřuje ne dost přesně) 

4 – dostatečný (myšlenky vyjadřuje se značnými obtížemi) 

5 – nedostatečný (i na návodné otázky odpovídá nesprávně) 

 Celková aplikace vědomostí, řešení úkolů, chyby, jichž se žák dopouští  

1 – výborný (užívá vědomostí a dovedností spolehlivě a uvědoměle, pracuje samostatně, 

přesně a s jistotou) 

2 – chvalitebný (dovede používat vědomosti a dovednosti při řešení úkolů, dopouští se jen 

menších chyb) 

3 – dobrý (řeší úkoly s pomocí učitele a s touto pomocí snadno překonává potíže a odstraňuje 

chyby) 

4 – dostatečný (dělá podstatné chyby, nesnadno je překonává) 

5 – nedostatečný (praktické úkoly nedokáže splnit ani s pomocí)  

Píle a zájem o učení 

1 – výborný (aktivní, učí se svědomitě a se zájmem) 

2 – chvalitebný (učí se svědomitě) 

3 – dobrý (k učení a práci nepotřebuje větších podnětů) 

4 – dostatečný (malý zájem o učení, potřebuje stálé podněty) 

5 - nedostatečný (pomoc a pobízení k učení jsou zatím neúčinné) 

Chování (viz bod výchovná opatření) 

 

5)    Komisionální a opravné zkoušky  

Postup žáka do vyššího ročníku  

 do vyššího ročníku postoupí žák, který na konci druhého pololetí prospěl ze všech 

povinných předmětů stanovených školním vzdělávacím programem s výjimkou 

předmětů výchovného zaměření stanovených rámcovým vzdělávacím programem, 

pokud mu nebylo povoleno opakování z vážných zdravotních důvodů 

 do vyššího ročníku postoupí i žák prvního stupně základní školy, který již v rámci 

prvního stupně opakoval ročník a žák druhého stupně základní školy, který již v rámci 

druhého stupně opakoval ročník, a to bez ohledu na prospěch tohoto žáka 

 nelze-li žáka hodnotit na konci prvního pololetí, určí ředitel školy pro jeho hodnocení 

náhradní termín, a to tak, aby hodnocení za první pololetí bylo provedeno nejpozději do 



 24 

dvou měsíců po skončení prvního pololetí. Není-li možné hodnotit ani v náhradním 

termínu, žák se za první pololetí nehodnotí 

 nelze-li žáka hodnotit na konci druhého pololetí, určí ředitel školy pro jeho hodnocení 

náhradní termín a to tak, aby hodnocení za druhé pololetí bylo provedeno nejpozději do 

konce září následujícího školního roku. V období měsíce září do doby hodnocení 

navštěvuje žák nejbližší vyšší ročník, popřípadě znovu devátý ročník 

 ředitel školy může žákovi, který splnil povinnou školní docházku a na konci druhého 

pololetí neprospěl nebo nemohl být hodnocen, povolit na žádost jeho zákonného 

zástupce opakování ročníku po posouzení jeho dosavadních studijních výsledků 

a důvodů uvedených v žádosti, nejdéle však do konce školního roku, v němž dosáhne 

osmnáctého roku věku 

 žák, který plní povinnou školní docházku, opakuje ročník, pokud na konci druhého 

pololetí neprospěl nebo nemohl být hodnocen. Ředitel školy může povolit žákovi na 

žádost jeho zákonného zástupce a na základě doporučujícího vyjádření odborného 

lékaře opakování ročníku z vážných zdravotních důvodů, a to bez ohledu na to, zda žák 

na daném stupni již opakoval ročník.  

U žáka s vývojovou poruchou učení rozhodne ředitel školy o použití slovního hodnocení na 

základě žádosti zákonného zástupce žáka. Výsledky vzdělávání žáka v základní škole speciální 

se hodnotí slovně.  

Odvolání proti klasifikaci  

 má-li zákonný zástupce žáka pochybnosti o správnosti hodnocení na konci 1. nebo 2. 

pololetí, může do tří pracovních dnů ode dne, kdy se o hodnocení prokazatelně dověděl, 

nejpozději však do tří pracovních dnů od vydání vysvědčení požádat ředitele školy 

o komisionální přezkoušení 

 je-li vyučujícím žáka v daném předmětu ředitel školy, požádá zákonný zástupce krajský 

úřad, komisionální přezkoušení se koná nejpozději do 14 dnů od doručení žádosti nebo 

v termínu dohodnutém se zákonným zástupcem žáka 

 v případě, že se žádost o přezkoumání výsledků hodnocení žáka týká hodnocení chování 

nebo předmětů výchovného zaměření, posoudí ředitel, je-li vyučujícím žáka v daném 

předmětu ředitel, krajský úřad, dodržení pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání 

žáka tímto stanoveným řádem 

 v případě zjištění porušení těchto pravidel ředitel školy nebo krajský úřad výsledek 

hodnocení změní. Nebyla-li pravidla pro hodnocení výsledků žáků porušena, výsledek 

hodnocení potvrdí, nejpozději do 14 dnů ode dne doručení žádosti  

Komisionální zkoušky 

 komisi pro komisionální přezkoušení (dále jen "přezkoušení") jmenuje ředitel školy; 

v případě, že je vyučujícím daného předmětu ředitel školy, jmenuje komisi krajský úřad 

 komise je tříčlenná a tvoří ji:  

a)    předseda, kterým je ředitel školy, popřípadě jím pověřený učitel zkoušející školy, nebo 

v případě, že vyučujícím daného předmětu je ředitel školy, krajským úřadem jmenovaný jiný 

pedagogický pracovník školy 

b)    zkoušející učitel, jímž je vyučující daného předmětu ve třídě, v níž je žák zařazen, 

popřípadě jiný vyučující daného předmětu 



 25 

c)     přísedící, kterým je jiný vyučující daného předmětu nebo předmětu stejné vzdělávací 

oblasti stanovené Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání 

 v odůvodněných případech může krajský úřad rozhodnout o konání opravné zkoušky a 

komisionálního přezkoušení na jiné základní škole. Zkoušky se na základě žádosti 

krajského úřadu účastní školní inspektor 

 výsledek přezkoušení již nelze napadnout novou žádostí o přezkoušení. Výsledek 

přezkoušení stanoví komise hlasováním. Výsledek přezkoušení se vyjádří slovním 

hodnocením nebo stupněm prospěchu. Ředitel školy sdělí výsledek přezkoušení 

prokazatelným způsobem žákovi a zákonnému zástupci žáka. V případě změny 

hodnocení na konci prvního nebo druhého pololetí se žákovi vydá nové vysvědčení 

 o přezkoušení se pořizuje protokol, který se stává součástí dokumentace školy 

 žák může v jednom dni vykonat přezkoušení pouze z jednoho předmětu. Není-li možné 

žáka ze závažných důvodů ve stanoveném termínu přezkoušet, stanoví orgán jmenující 

komisi náhradní termín přezkoušení 

 konkrétní obsah a rozsah přezkoušení stanoví ředitel školy v souladu se školním 

vzdělávacím programem 

 vykonáním přezkoušení není dotčena možnost vykonat opravnou zkoušku  

Opravné zkoušky  

 žáci devátých ročníků a žáci, kteří na daném stupni základní školy dosud neopakovali 

ročník, kteří na konci druhého pololetí neprospěli nejvýše ze dvou povinných předmětů 

s výjimkou předmětů výchovného zaměření, konají opravné zkoušky 

 opravné zkoušky se konají nejpozději do konce příslušného školního roku v termínu 

stanoveném ředitelem školy. Žák může v jednom dni skládat pouze jednu opravnou 

zkoušku. Opravné zkoušky jsou komisionální  

 žák, který nevykoná opravnou zkoušku úspěšně nebo se k jejímu konání nedostaví, 

neprospěl. Ze závažných důvodů může ředitel školy žákovi stanovit náhradní termín 

opravné zkoušky nejpozději do 15. září následujícího školního roku. Do té doby je žák 

zařazen do nejbližšího vyššího ročníku, popřípadě znovu do devátého ročníku  

 

6)    Způsob hodnocení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

 žákem se speciálními vzdělávacími potřebami je osoba se zdravotním postižením, 

zdravotním znevýhodněním nebo sociálním znevýhodněním. Zdravotním postižením je 

mentální, tělesné, zrakové nebo sluchové postižení, vady řeči, souběžné postižení více 

vadami, autismus a vývojové poruchy učení nebo chování 

 při zdravotním znevýhodnění se jedná o zdravotní oslabení, dlouhodobou nemoc nebo 

lehčí zdravotní poruchy vedoucí k poruchám učení a chování, které vyžadují zohlednění 

při vzdělávání 

 sociálním znevýhodněním se rozumí: 

a)    rodinné prostředí s nízkým sociálně kulturním postavením, ohrožení sociálně 

patologickými jevy 

b)    nařízená ústavní výchova nebo uložená ochranná výchova 

c)    postavení azylanta a účastníka řízení o udělení azylu na území ČR podle zvláštního 

právního předpisu 



 26 

 škola zohlední příznaky specifické poruchy učení nebo chování v hodnocení a 

klasifikaci žáka, po konzultaci se speciálním školským zařízením může individuálně 

upravit způsob hodnocení a klasifikace žáka v jednotlivých předmětech 

 při hodnocení a klasifikaci žáků bude upřednostňována motivační složka hodnocení 

(hodnocení jevů, které žák zvládl). Je vhodné používat různých forem hodnocení – 

hodnocení s uvedením chyb, bodové hodnocení 

 např. při výuce jazyků bude upřednostňováno ústní osvojování, doplňování textů, 

omezeno psaní diktátů a individuálně upraven způsob psaní, při čtení bude využíváno 

kratších textů – bude kontrolováno porozumění, při psaní preferováno kritérium 

čitelnosti před úpravností 

 u žáka s vývojovou poruchou učení rozhodne ředitel školy o použití slovního hodnocení 

na základě žádosti zákonného zástupce žáka 

 hodnocení výsledků vzdělávání žáka na vysvědčení je vyjádřeno klasifikačním stupněm 

(dále jen "klasifikace"), slovně nebo kombinací obou způsobů 

 žák zařazený do zdravotní tělesné výchovy při částečném osvobození nebo při úlevách 

doporučených lékařem bude klasifikován v tělesné výchově s přihlédnutím k druhu a 

stupni postižení a k jeho celkovému zdravotnímu stavu 

 škola převede slovní hodnocení do klasifikace nebo klasifikaci do slovního hodnocení 

v případě přestupu žáka na školu, která hodnotí odlišným způsobem, a to na žádost této 

školy nebo zákonného zástupce žáka. Škola, která hodnotí slovně, převede pro účely 

přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání slovní hodnocení do klasifikace 

 při klasifikaci žáka je možné upřednostňovat také širší slovní hodnocení  

Pozn.: vyučující sdělí ostatním žákům vhodným způsobem podstatu individuálního přístupu a 

způsobu hodnocení a klasifikace žáka se speciálními vzdělávacími potřebami.  

 Hodnocení nadaných žáků  

 mimořádně nadaným žákem se rozumí jedinec, jehož rozložení schopností dosahuje 

mimořádné úrovně při vysoké tvořivosti v celém okruhu činností nebo v jednotlivých 

rozumových oblastech, pohybových, uměleckých a sociálních dovednostech 

 zjišťování mimořádného nadání žáka provádí školské poradenské zařízení 

 ředitel školy může přeřadit mimořádně nadaného žáka do vyššího ročníku bez 

absolvování předchozího ročníku na základě zkoušky před komisí, kterou jmenuje  

 obsah a rozsah zkoušek stanoví ředitel školy 

 za neabsolvovaný ročník nebude žákovi vydáno vysvědčení. V následujících 

vysvědčeních se na zadní straně uvede, které ročníky žák neabsolvoval 

 individuálně vzdělávaný žák koná za každé pololetí zkoušky z příslušného učiva, a to 

ve škole, do níž byl přijat k plnění povinné školní docházky. Nelze-li individuálně 

vzdělávaného žáka hodnotit na konci příslušného pololetí, určí ředitel školy pro jeho 

hodnocení náhradní termín, a to tak, aby hodnocení bylo provedeno nejpozději do 

dvou měsíců po skončení pololetí. Ředitel školy zruší povolení individuálního 

vzdělávání, pokud žák na konci druhého pololetí příslušného školního roku neprospěl 

nebo nelze-li žáka hodnotit na konci pololetí ani v náhradním termínu  

 

7)    Způsob získávání podkladů pro hodnocení  

Podklady pro hodnocení a klasifikaci výchovně vzdělávacích předmětů a chování žáka získává 

učitel zejména těmito metodami, formami a prostředky: 



 27 

 soustavným diagnostickým pozorováním žáka 

 soustavným sledováním výkonů žáka a jeho připraveností na vyučování 

 různými druhy zkoušek (ústní, písemné, grafické, praktické, pohybové), didaktickými 

testy 

 kontrolními písemnými pracemi a praktickými zkouškami, analýzou výsledků činností 

žáka 

 konzultacemi s ostatními učiteli a podle potřeby také s pracovníky pedagogicko-

psychologických poraden a zdravotnických služeb, zejména u žáků s trvalejšími 

psychickými a zdravotními potížemi a poruchami učení 

 rozhovory se žákem a zákonnými zástupci žáka 

 žák z 5. – 9. ročníku základní školy musí mít z každého předmětu alespoň dvě známky 

za každé pololetí, z toho nejméně jednu za ústní zkoušení (učitel oznamuje žákovi 

výsledek každé klasifikace a poukazuje na klady a nedostatky hodnocených projevů, 

výkonů, výtvorů) 

 známky získávají vyučující průběžně během celého klasifikačního období 

 zkoušení je prováděno zásadně před kolektivem třídy, nepřípustné je přezkušování po 

vyučování v kabinetech (výjimka je možná jen při diagnostikované vývojové poruše, 

kdy je tento postup doporučován psychologem) 

 při ústním vyzkoušení oznámí učitel žákovi výsledek hodnocení okamžitě, výsledky 

písemných zkoušek a prací a praktických činností oznámí žákovi nejpozději do 14 dnů 

 učitel sděluje všechny známky, které bere do úvahy při celkové klasifikaci, zástupcům 

žáka prostřednictvím zápisu do žákovské knížky, při osobním jednání na třídních 

schůzkách nebo konzultačních hodinách, na které jsou rodiče písemně zváni 

 rodičům, kteří se nemohli dostavit na školou určený termín, poskytnou vyučující 

možnost individuální konzultace – údaje o klasifikaci a hodnocení chování žáka jsou 

sdělovány pouze zástupcům žáka, nikoliv veřejně  

Vyučující dodržují zásady pedagogického taktu zejména:  

 neklasifikují žáky hned po jejich návratu do školy po nepřítomnosti delší než jeden 

týden 

 žáci nemusí dopisovat do sešitu látku za dobu nepřítomnosti, pokud to není jediný zdroj 

informací 

 účelem zkoušení není nacházení mezery ve vědomostech žáka, ale hodnotí se to, co umí 

 učitel klasifikuje jen probrané učivo, zadávání nové látky k samostatnému nastudování 

celé třídě není přípustné 

 před prověřováním znalostí musí mít žáci dostatek času k naučení, procvičování a zažití 

učiva – prověřování znalostí provádět až po dostatečném procvičení učiva 

 kontrolní písemné práce a další druhy zkoušek rozvrhne učitel rovnoměrně na celý 

školní rok, aby se nadměrně nenahromadily v určitých obdobích 

 termín kontrolní práce (která má trvat více jak 25 minut) prokonzultuje učitel s třídním 

učitelem (v jednom dni mohou žáci konat jen jednu zkoušku uvedeného charakteru), 

ostatní vyučující o tom informuje předem formou zápisu do třídní knihy; tyto kontrolní 

práce vyučující archivuje do konce následujícího školního roku 

 učitel je povinen vést soustavnou a přehlednou evidenci o každé klasifikaci žáka i 

o způsobu získávání známek (ústní zkoušení, písemně apod.) 

 v případě dlouhodobé nepřítomnosti nebo rozvázání pracovního poměru v průběhu 

klasifikačního období předá učitel klasifikační přehled zastupujícímu učiteli nebo 

vedení školy 



 28 

 na konci klasifikačního období zajistí vyučující zapsání známek do třídního katalogu a 

dbá o jejich úplnost (do katalogu jsou zapisovány známky z jednotlivých předmětů, 

udělená výchovná opatření a další údaje o chování žáka, jeho pracovní aktivitě 

a činnosti ve škole 

 při dlouhodobějším pobytu žáka mimo školu (léčebné a lázeňské pobyty, dočasné 

umístění v ústavech apod.) respektuje vyučující známky žáka, které sdělí škola při 

instituci, kde byl žák umístěn, žák se znovu nepřezkušuje 

 stupeň prospěchu se neurčuje na základě průměru z klasifikace za příslušné období, 

výsledná známka za klasifikační období musí odpovídat známkám, které žák získal a 

které byly sděleny rodičům 

 případy zaostávání žáků v učení a nedostatky v jejich chování se projednají 

v pedagogické radě, a to zpravidla do 30. listopadu a do 30. dubna 

 třídní učitelé (případně výchovný poradce) jsou povinni seznamovat ostatní vyučující 

s doporučením psychologických vyšetření, které mají vztah ke způsobu hodnocení a 

klasifikace žáka a způsobu získávání podkladů. Údaje o nových vyšetřeních jsou 

součástí zpráv učitelů (nebo výchovného poradce) na pedagogické radě  

 

8)     Pravidla pro sebehodnocení 

Naučit žáka procesům hodnocení a sebehodnocení je povinností školy, jedná se o proces 

postupný, související s rozvojem jeho myšlenkových operací (umět rozlišovat co je hodnotné, 

významné, podstatné) 

 vyučující vytváří prostor, aby se žák mohl učit procesu sebehodnocení zejména tím, že:  

a) žák není pasivním objektem hodnocení, vyučující jej zapojuje do hodnocení, při hodnocení neklade 

důraz na „srovnávání s druhými žáky“ 

b) známky nejsou jediným zdrojem motivace 

c) vedení žáka učitelem k sebehodnocení v průběhu všech vyučovacích předmětů je aktivizačním 

prvkem v procesu jeho učení (společná aktivita učitele a žáka) 

d) sebehodnocení umožňuje žákovi poznat své silné a slabé stránky, hodnotit svůj postup učení a jeho 

výsledky, aktivně se účastnit procesu hodnocení, rozvíjet pozitivní sebehodnocení a sebepojetí, být 

odpovědným za své výsledky v učení, rozvíjet dovednosti, které jsou užitečné pro život 

e) při sebehodnocení se snaží popsat, co se mu nedaří, co mu ještě nejde, jak bude pokračovat dál 

f) chybu je potřeba chápat jako přirozenou věc v procesu učení, práce s chybou je důležitý prostředek 

učení 

g) učitelům sebehodnocení žáka umožňuje plánovat výuku tak, aby odpovídala individuálním 

potřebám žáků, komunikovat s rodiči a žáky, analyzovat a zkvalitňovat výuku, nastavit realistické 

cíle 

h) učitel v procesu zavádění žákovských hodnotících aktivit do vyučování formuluje jasně, konkrétně 

a pro žáky dosažitelně cíle učení 

i) rodičům umožňuje sebehodnocení žáka vhled do žákova učení, komunikovat s ním o učení, 

spolupracovat s dítětem na dosažení cíle učení 

j) předpokladem spolupráce učitele a žáka při učební činnosti a společných hodnotících aktivitách je 

navození dobrého sociálního klimatu (pozitivní přístup učitele k žákům, jejich zapojování do dění 

kolem nich, podpora kooperativního vyučování a vzájemné komunikace) 

k) sebehodnocení žáka je důležitou součástí hodnocení, která nenahrazuje hodnocení učitelem  

 žáci jsou postupně od nejnižších ročníků vedeni k dovednosti sebehodnocení, cílem je 

získání schopnosti objektivně hodnotit své vlastní výkony 



 29 

 práce s chybou je důležitým prvkem sebehodnocení, žáci jsou vedeni k dovednosti najít 

chybu, opravit ji a vzít si z ní ponaučení 

 pro sebehodnocení žáků je možné použít sebehodnotící materiály, ty se stávají součástí 

žákova portfolia (I. stupeň) a součástí žákových grafických výstupů jednotlivých 

předmětů (II. stupeň).  

 žáci jsou vedeni k sebehodnocení v oblasti různých kritérií vzdělávací činnosti, nejen 

v oblasti vědomostí a znalostí. 

 Učitel se žáky vybírá před sebehodnocením kritéria (například schopnost komunikace, 

pečlivost, pozornost, poslouchání, aktivita při hodině, ale také chování…). 

 žáci jsou vedeni především k pozitivnímu sebehodnocení (hodnocení toho, co se 

zdařilo, nikoliv toho, co se nezdařilo…) 

 sebehodnocení jednotlivých učebních celků se provádí až po osvojení si tématu ze 

strany žáků 

 sebehodnocení se provádí ústně nebo písemně. 

Kritéria hodnocení a sebehodnocení           

 zvládnutí výstupů jednotlivých vyučovacích předmětů v rámci individuálních 

 možností dítěte 

 schopnost řešit problémové situace 

 úroveň komunikačních dovedností 

 schopnost řešit předpokládané problémy tvůrčím způsobem, schopnost spojovat 

 problémy do souvislostí 

 změny v postojích a dovednostech 

 míra schopnosti spolupracovat a kooperovat 

 míra samostatnosti  

 

9)    Vliv hodnocení na další rozvoj osobnosti žáka, na jeho přístup k celoživotnímu 

vzdělávání a na jeho další uplatnění ve společnosti  

Hodnocení  

 vede u žáka k rozvoji schopností efektivního učení, plánování a organizace vlastního 

vzdělávání a motivuje je pro celoživotní vzdělávání 

 podporuje je v získávání kritického posouzení získaných výsledků a jejich využití 

v budoucnosti 

 klade důraz na umění řešit problémové situace 

 vede žáky ke schopnosti formulovat a vyjadřovat vlastní myšlenky a názory, ke 

všestrannosti a účinné komunikaci 

 vytváří návyky spolupráce, tolerance a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám 

a  duchovním hodnotám 

 vychovává k uvědomění si svých práv a povinností 

Projednáno na pedagogické radě dne: 31.8.2018 

Školská rada schválila dne: 5.11.2018 

Mgr. Petr Holba, ředitel školy 



 30 

VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ 

Podle ustanovení § 17 vyhlášky č. 454/2006 Sb. a v souladu s ustanovením § 31 odst.1) zákona 

č. 561/2004 Sb., výchovnými opatřeními jsou pochvaly nebo jiná ocenění a kázeňská 

opatření. Pochvaly, jiná ocenění a další kázeňská opatření může udělit či uložit ředitel školy 

nebo třídní učitel. 

 

1. Pochvaly a ocenění ředitelem školy: 

 

Ředitel školy může na základě vlastního rozhodnutí nebo na základě podnětu jiné právnické či 

fyzické osoby žákovi po projednání v pedagogické radě udělit pochvalu nebo jiné ocenění za 

mimořádný projev lidskosti, občanské nebo školní iniciativy, záslužný nebo statečný čin nebo 

za dlouhodobou úspěšnou práci. 

Ředitel školy neprodleně oznámí udělení pochvaly a jiného ocenění a jeho důvody 

prokazatelným způsobem žákovi a jeho zákonnému zástupci. 

Udělení pochvaly a jiného ocenění se zaznamená do dokumentace školy a na vysvědčení za 

pololetí, v němž bylo uděleno. 

 

2. Pochvaly a ocenění třídního učitele: 

 

Třídní učitel může na základě vlastního rozhodnutí nebo na základě podnětu ostatních 

vyučujících žákovi po projednání s ředitelem školy udělit pochvalu třídního učitele za výrazný 

projev školní iniciativy nebo za déletrvající úspěšnou práci. 

Třídní učitel neprodleně oznámí udělení pochvaly a jiného ocenění a jeho důvody 

prokazatelným způsobem žákovi a jeho zákonnému zástupci. 

Udělení pochvaly a jiného ocenění se zaznamená do dokumentace školy. 

 

3. Kázeňská opatření: 

 

Při porušení povinností stanovených školním nebo vnitřním řádem může být podle závažnosti 

tohoto porušení žákovi uloženo(-a): 

 

 Napomenutí třídního učitele - ukládá třídní učitel bezprostředně po přestupku, kterého se 

žák dopustí 

 Důtka třídního učitele - ukládá ji třídní učitel po projednání a se souhlasem ředitele školy 

za závažnější či opakované porušení řádu školy, norem slušnosti; důtka třídního učitele se 

uděluje před kolektivem třídy. 

 Důtka ředitele školy - ukládá ji ředitel školy po projednání v pedagogické radě za vážná 

porušení školního/vnitřního řádu. Zvláště za porušování norem slušnosti, za agresivitu vůči 

spolužákům i dospělým a další závažná provinění. Zvláště hrubé slovní a úmyslné fyzické 

útoky žáka vůči pracovníkům školy se vždy považují za závažné zaviněné porušení 

povinností řádu školy a jsou postihovány tímto opatřením s následným dopadem na 

hodnocení chování za klasifikační období. 

 

Ředitel školy nebo třídní učitel neprodleně oznámí uložení napomenutí nebo důtky a jeho 

důvody prokazatelným způsobem žákovi a jeho zákonnému zástupci – dopisem, zápisem do 

žákovské knížky a ústní informací na pravidelných konzultačních dnech a třídních schůzkách. 

Uložení napomenutí nebo důtky se zaznamená do dokumentace školy. 

 

 



 31 

NÁVRHY KÁZEŇSKÝCH OPATŘENÍ 

 
I. Napomenutí třídního učitele 

a) zapomínání pomůcek, sešitů, učebnic, DÚ, ŽK (nepořádnost…) 

b) hrubé chování ke spolužákovi, používá vulgární výrazy 

c) ruší ve vyučování (bavení, vykřikování…), nekázeň o přestávkách 

d) pozdní nástupy do hodin (kdykoliv: ráno, během dne, odpolední výuka) 

e) nepřezouvá se 

f) porušuje pravidla školní jídelny 

g) zapírá ŽK 

 

II. Důtka třídního učitele 

a) časté opakování přestupků z odst.I. 

b) agresivní chování ke spolužákům 

c) vulgární výrazy před učitelem 

d) nevhodným způsobem jedná s učitelem 

e) prokazatelně lže a překrucuje informace 

f) opakovaný podvod při písemkách 

g) krádeže („menší“ hodnoty) 

h) záměrně ničí zařízení školy 

 

III. Důtka ředitele školy (projednává pedagogická rada) 

a) časté opakování přestupků z odst.II. (po výchovné komisi) 

b) cílené ublížení či ohrožení spolužáků, šikana (v počátečních stádiích) 

c) mluví vulgárně s učitelem, ponižuje učitele, vysmívá se učiteli 

d) kouření (v prostorách školy a jejím blízkém okolí, na akci školy) 

e) pyrotechnika (nošení do školy nebo na akci školy, její použití v prostorách školy a jejím 

blízkém okolí nebo na akci školy) 

f) krádeže („větší“) 

g) záškoláctví 

h) podvod v ŽK (přepisování známek, podpisy rodičů) 

 

IV. Druhý stupeň z chování (projednává pedagogická rada) 

a) byla udělena NTU, DTU, DŘŠ a žák se nezlepšil 

b) výrazný přestupek z odst.III. 

c) alkohol (v prostorách školy a jejím blízkém okolí, na akci školy) 

d) opakované záškoláctví 

 

V. Třetí stupeň z chování (projednává pedagogická rada) 

a) byl udělen druhý stupeň z chování a žák se nezlepšil 

b) velmi vážný přestupek proti školnímu řádu (např. pokročilá šikana, hrubé chování vůči 

žákům, učitelům či jiným zaměstnancům školy …) 

c) velmi závažné a soustavné porušování školního řádu (přestupky z odst. III) 

d) držení omamných látek (v prostorách školy a jejím blízkém okolí, na akci školy) 

 

 

 

 

Mgr. Petr Holba, ředitel školy 


